H. er. in P. anim. 41.

1265

nihil deerit, & sic interpretaberis : Pilatus autem aliquatenus ad id inclinans, cum non condemnasset.

οες τλω κ' τω ινου αζιωου, &c. ] At in Luca nulla hujus extat postulationis mentio : imo contrarium diserte docetur. Vide Luc. 23. 14, 15. Nec quicquam facit quod habetur, Act. 4. 27. Convenerunt enim vere in civitate ista adversus sanctum puerum tuum Iesum, quem unxisti, Herodes, & Pontius Pilatus, cum Gentibus & populis Israel: nec enim inde probatur Herodem à Pilato Iesu mortem poposcisse.

P. 265. ενερζαδον δεσφωουα ] Vide Nos supra ad p. 230. Comment. in Matth.

αδ φαραω οεδσ γαδωροδονοου ] 4. Reg. 2. 4. 7. Σερασα βασιλευσ αιθιοπων, &c. ] Γαζαρη Ebraice dicitur ; Σερασα ab Interpretibus LXX ; Σερασης à Iosepho ; Tithac à Sulpitio Severo ; & hunc nonnulli eum esse putant qui à Strabone περαω appellatur. Sennacheribum produnt sacri Codices post vastatam Iudææ partem Rabfacem ad oppugnandam Hierosolymam misisse, ipsum Lachis obsedisse, atque inde cum in Lobnam civitatem impetum convertisset, Rabfacem Hierosolymæ obsidionem solvuisse, & ad Sennacheribum Lobnam contendisse : cum vero Tharacam Regem Chus adversum se exercitum ducere accepissent, ad Hierosolymæ expugnationem rediisse. Nam quod 4. Reg. 19. 9. legitur : Cumque audisses de Tharaca rege Æthiopiæ discentes, Ecce egressus est ut pugnet adversum te, & iret contra eum, misit nuntios ad Ezechiam, Ebrais non consonat ; illud nimirum : & iret contra eum, ex Ebrao, שרן, & reversus est ; melius LXX, κ' απεστειλεν, & Jonathan, אמ, & redijt. Quæ autem tradit Iosephus Antiq. lib. 10. cap. 1. circa Pelusij obsidionem impeditum Sennacheribum à Tharaca, vel juxta Herodotum à muribus procedente obviam Sethone Rege, discedere fuisse coactum, Scripturæ sacræ non repugnant, nam Lobna Pelusium contendere potuit Sennacheribus, priusquam de Tharaca inaudisset quidquam, ejusque adventu ad se perlato regredi. Pelusiaca hac autem obsidione maxime commotus videtur fuisse Tharaca, ut Ægyptiis suppeticas ferret. Quod vero subiicit ex Herodoto de muribus, simile eius est quod Cretensibus Amaxitum obsidentibus contigisse refert Ælianus libr. 12. De Animal. cap. 5. & alij. Vnde vero accepit Sulpitius Severus Tharacam Assyriorum regnum invasisse, dicat Hariolus.

ε σεραζουαι οη υπνοου, &c. ] Vide Theophylactum.

κ' ε ελω αυτω ειδεναι, &c. ] Hæc item refert Theophylactus.

κ' οι ποιησαντες εεις αρχαι ιππειων ] Iob. 1.

17. Chaldaei posuerunt, כושרי מושש, vertit Pagninus, tres duces : LXX. Complut. Edit. & MS. Alexandr. κ' χαλδαιοι κατασκευασεν εεις αρχαις כושרי hoc loco, cuneos militum, turmas, agmina significat, ita dicta quod unaquæque suum caput, sive suum ducem habeant. Eandem obtinet significationem Iud. 7. 16. & 1. Sam. 13. 17. & alibi. Optime itaque Thargum : Chaldaei constituerunt כושרי ירדןבוא tres turmas, voce Græca, ὄχλῳ. Iervata ; & Aquila : τὰ στρατὰ τῶν & Vulgata : Chaldaei fecerunt tres turmas.

οιμοι δ' οη κ' εν τω ησασα, &c. ] Cave hoc loco Erasmi interpretationi fidem adhibeas.

τα σηκρια μιμησαδς ] C. R. μιμηδς. Scri. P. 266. bendum fortasse, μιμηδς. Sed tamen Origeni frequens est aoristum primum pro futuro, vel præsentis usurpare : ut pluribus probabimus infra ad p. 118. Comm. in Ioh.

εη η κ' η, &c. ] Erasmus : Est autem, &c. legerat, εη, sed perperam.

ζητοι δε κ' ου παυ το &c. ] Erasmus : Quin. P. 267.

tum etiam quare signum : legerat : ζητοι δε κ' ου τιμιπιοι

πρω δε εν τη κωνη γεραμικατος εδρ ] Ita C. H. cuius ad oram atextum erat aliena manu, γεραμη. Lege : πρω εν τη κωνη γεραμη εδρ supple, τιμιπιοι : ut supra : το σηκριοι ιωνω, τις τω στωπες ημωβ' αυ αστασεως. Hanc lectionem secutus est Erasmus : cuius signum sit in Novo Testamento.

σασαε εν τη οεδσ βομαίος, &c. ] Origenes P. 268. in hunc Pauli locum, capite nempe 7. lib. 6. doctrinam hanc fulse persequitur & asserit.

πιδις περδ σιων ] Alludit ad Il. 1. 21. Quo. P. 269. modo facta est meretrix civitas fidelis plena iusticij? In Ebrao non apparet vox, Sion, neque in Ionathane, neque in Syro. At LXX, quos fere sequuntur Arabs, & Origenes : πιδε εχθρις περιη πιδις περδ σιων πληρη κεισεως Vocem hanc, σιων, à LXX. perspicuitatis gratia insertam putat Hieronymus. At versu 26. capitis huius vox eadem, σιων, apud πιδε reperitur, quæ ad versum sequentem pertinebat, ut Ebraica fidem faciunt.

μυ τωδ μιμησεν περιδουσα, αιδδ, &c. ] Vetus & rancida controversia est, multorumque tum recentiorum Scripturæ sanctæ Interpretum, tum antiquiorum disputationibus agitata, eademne mulier, Maria videlicet Magdalene septem demoniis liberata fuerit ; & apud Simonem Pharisæum, quemadmodum retulit Lucas ; & multo post in Bethania, ministrante Martha, & accumbente Lazaro, ut scripsit Iohannes ; apud Simonem Leprosam, ut proditum est à Martha, & à Marco, Christum unxerit. Certe operapretium non est cramben hanc recouere, cum ad unum Origenem meam

Grot. in  
Matth. 26. 6

hanc omnem opellam pertinere intelligam. Illud obiter dixerim, verisimillimam mihi videri Grotij sententiam, qua non unam tantum, eandemque mulierem fuisse statuit, quæ Christum apud Simonem Pharisaum, & apud Simonem Leprosum unxerit; sed & Simonem eundem, idemque factum. Quod autem dubitat eademne hæc fuerit quæ Maria Magdalene, de nihilo est; ut enim fatear verba Christi de pollinctura Mariæ, Marc. 14. 8. Iohann. 12. 7. præfens officium, non futurum respexisse; certe quod bis Christum viventem unxerit Lazari foror; mortuumque item unguentis perfuderit Magdalene; eandem hanc Magdalenam fuisse, ac fororem Lazari, aliquam scilicet unguentariam mulierem non præter rationem conjici potest. Addit Magdalenen videri Galileam, ex Matth. 27. 56. & Marc. 15. 40: at è Galilæa Christum secutam fuisse Magdalenen fatemur, Galilæam fuisse negamus: subjungit demoniis liberatam fuisse Magdalenen, Lazari fororem non item; ego non peccatis solum, ut Luc 7. 47, 48. habetur, sed & demoniis liberari potuisse Mariam respondeo: pergit Lucam post narrationem de femina unctrice, subucere mentionem Magdalene addentem ei notam ab ejectione demoniis, & non ab unctione; & merito quidem, longe magis enim mirum est demoniis ipsam fuisse liberatam, quam Christum unxisse; & Christi, cujus historiam scribit Lucas, virtuti testificanda longe aptius illud est: tum Clementis Constitutionum demum auctoritate se tuetur, quam ego rejicio. Sed redeamus ad Origenem: illius profecto valde incerta & defultoria super hac questione videtur esse sententia; hoc enim quem tractamus loco, mulierem eam notat, de qua agitur Luc. 7. ut ex eo intelligere est, quod scortatricem appellat, quodque Iesu pedes lacrymis & unguentis rigantem inducit: cum autem Simonem cujus in domo hac contigerunt, qui quæ à Luca Pharisaus dicitur, leprosum nuncupet, ita ut à Matthæo, & à Marco dictus est, unum & eundem Simonem esse, & ut multis argumentis vinci potest, unam consequenter, eandemque Mariam videretur credidisse. Homilia certe decima In diversos, quæ Origeni falso adscribitur, hæc legas: *Olim te diligebat, olim à Phariseo te defendebat, & à sorete tua diligenter excusabat, olim laudabat te, quando unguento pedes ipsius ungebas, lacrymis rigabas, & capillis tergebas, dolorem tuum mulcebat, peccata dimittebat. Olim querebat te cum non adesses, vocabat te cum abesses, mandabat tibi per sororem tuam, ut ad se veniret, Magister ad se & vocat te.* At Homilia 1, & 2. in Cantic. duas ipse